

Ремонт пищеблока в
Теоретическом лицее имени Ивана
Вазова г.Тараклия

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Ремонт

Valoarea de deviz 651 798,62 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы 1.1. Кухня -варочная 1.1.1. Стены и откосы				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2	42,0000	58,695 58,320	2 465,19 2 449,44
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	110,5000	3,806 1,093	420,51 120,83
3	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками поверхности стен)	m2	110,5000	210,159 89,303	23 222,52 9 867,93
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete	m2	42,0000	86,155 61,965	3 618,51 2 602,53

1	2	3	4	5	6	7
		plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен				
		<i>Total</i>	Lei			29 726,73
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				29 726,73 15 040,73
		1.1.2. Потолки				
5	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (Очистка потолка)	m2	42,0000	39,741 39,366	1 669,12 1 653,37
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	42,0000	3,805 1,094	159,83 45,93
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	42,0000	71,602 55,769	3 007,28 2 342,28
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, , толщиной 0.5 мм) K=0.5	m2	42,0000	11,671 10,024	490,20 421,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	42,0000	3,805 1,094	159,83 45,93
10	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	42,0000	35,122 25,150	1 475,14 1 056,32
		<i>Total</i>	Lei			6 961,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total Potolki Inclusiv salariu				6 961,40 5 564,83
		1.1.3. Полы				
11	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трапп аварийный слив.)	buc	2,0000	<u>330,085</u> 67,435	<u>660,17</u> 134,87
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка пола бетоноконтактом)	m2	42,0000	<u>4,469</u> 1,094	<u>187,68</u> 45,93
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	42,0000	<u>172,695</u> 40,095	<u>7 253,18</u> 1 683,99
		<i>Total</i>	Lei			8 101,03
		Total Палы Inclusiv salariu				8 101,03 1 864,79
		<i>Total</i>	Lei			44 789,16
		Total Кухня -варочная Inclusiv salariu				44 789,16 22 470,35
		1.2. Посудомоечная 1.2.1. Стены и откосы				
14	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки керамики)	m2	34,0000	<u>58,695</u> 58,320	<u>1 995,63</u> 1 982,88
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	69,8400	<u>3,806</u> 1,093	<u>265,78</u> 76,37
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp,	m2	48,5000	<u>210,159</u> 89,302	<u>10 192,69</u> 4 331,17

1	2	3	4	5	6	7
		fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками поверхности стен)				
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен)	m2	34,0000	86,155 61,965	2 929,27 2 106,81
18	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен)	m2	9,0000	49,914 48,114	449,23 433,03
19	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2	0,1000	22 086,200 6 202,700	2 208,62 620,27
		<i>Total</i>	Lei			18 041,22
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				18 041,22 9 550,53
		1.2.2. Потолки				
20	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic , etc (очистка потолка.)	m2	27,2000	39,741 39,366	1 080,96 1 070,76
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	27,2000	3,806 1,093	103,51 29,74
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	27,2000	71,602 55,768	1 947,58 1 516,90

1	2	3	4	5	6	7
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, , толщиной 0.5 мм) k=0.5	m2	27,2000	11,671 10,024	317,46 272,65
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	27,2000	3,806 1,093	103,51 29,74
25	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	27,2000	35,122 25,150	955,33 684,09
		<i>Total</i>	Lei			4 508,35
		Total Потолки Inclusiv salariu				4 508,35 3 603,88
		1.2.3. Полы				
26	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Трапп аварийный слив)	buc	2,0000	330,085 67,435	660,17 134,87
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка пола бетоноконтактом)	m2	27,2000	4,468 1,093	121,54 29,74
28	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	27,2000	172,695 40,095	4 697,30 1 090,58
		<i>Total</i>	Lei			5 479,01
		Total Полы Inclusiv salariu				5 479,01 1 255,19
		<i>Total</i>	Lei			28 028,58

1	2	3	4	5	6	7
		Total Посудомоечная Inclusiv salariu				28 028,58 14 409,60
		1.3. Грязный цех				
		1.3.1. Стены				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	86,0000	<u>3,805</u> 1,093	<u>327,27</u> 94,04
30	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками поверхности стен)	m2	86,0000	<u>210,159</u> 89,303	<u>18 073,64</u> 7 680,02
31	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен)	m2	14,8000	<u>49,914</u> 48,114	<u>738,73</u> 712,09
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка перегородок)	m2	8,0000	<u>1 024,850</u> 29,525	<u>8 198,80</u> 236,20
		<i>Total</i>	Lei			27 338,44
		Total Стены Inclusiv salariu				27 338,44 8 722,35
		1.3.2. Потолки				
33	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (Очистка потолка.)	m2	37,6000	<u>39,741</u> 39,366	<u>1 494,26</u> 1 480,16
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	37,6000	<u>3,806</u> 1,094	<u>143,09</u> 41,12
35	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	37,6000	<u>71,602</u>	<u>2 692,24</u>

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)			55,769	2 096,90
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 0.5 мм) k=0.5	m2	37,6000	11,671 10,024	438,84 376,89
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	37,6000	3,806 1,094	143,09 41,12
38	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	37,6000	35,123 25,151	1 320,61 945,66
		<i>Total</i>	Lei			6 232,13
		Total Потолки Inclusiv salariu				6 232,13 4 981,85
		1.3.3. Полы				
39	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трапп аварииньи слив)	buc	3,0000	330,083 67,433	990,25 202,30
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка пола бетоноконтактом)	m2	37,6000	4,469 1,094	168,02 41,12
41	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь)	m2	37,6000	172,695 40,095	6 493,33 1 507,57

1	2	3	4	5	6	7
		размером: более 300 x 300 мм)				
		<i>Total</i>	Lei			7 651,60
		Total Полю Inclusiv salariu				7 651,60 1 750,99
		<i>Total</i>	Lei			41 222,17
		Total Грязный цех Inclusiv salariu				41 222,17 15 455,19
		1.4. Склад пищевых продуктов				
		1.4.1. Стены				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	90,0000	$\frac{3,806}{1,094}$	$\frac{342,50}{98,42}$
43	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками поверхности стен)	m2	90,0000	$\frac{210,159}{89,303}$	$\frac{18\ 914,27}{8\ 037,23}$
44	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2	0,5600	$\frac{22\ 086,411}{6\ 202,696}$	$\frac{12\ 368,39}{3\ 473,51}$
		<i>Total</i>	Lei			31 625,16
		Total Стены Inclusiv salariu				31 625,16 11 609,16
		1.4.2. Потолки				
45	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (Очистка потолка.)	m2	21,0000	$\frac{39,741}{39,366}$	$\frac{834,57}{826,69}$

1	2	3	4	5	6	7
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	21,0000	<u>3,805</u> 1,093	<u>79,91</u> 22,96
47	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	21,0000	<u>71,602</u> 55,769	<u>1 503,65</u> 1 171,14
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, , толщиной 0.5 мм) k=0.5	m2	21,0000	<u>11,671</u> 10,024	<u>245,10</u> 210,50
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	21,0000	<u>3,805</u> 1,093	<u>79,91</u> 22,96
50	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	21,0000	<u>35,122</u> 25,150	<u>737,57</u> 528,16
		<i>Total</i>	Lei			3 480,71
		Total Потолки Inclusiv salariu				3 480,71 2 782,41
		1.4.3. Полы				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка пола бетоноконтактом)	m2	21,0000	<u>4,469</u> 1,093	<u>93,84</u> 22,96
52	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	21,0000	<u>172,695</u> 40,095	<u>3 626,60</u> 842,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3 720,44
		Total Покрытия Inclusiv salariu				3 720,44 864,96
		<i>Total</i>	Lei			38 826,31
		Total Склад пищевых продуктов Inclusiv salariu				38 826,31 15 256,53
		1.5. Раздевалка				
		1.5.1. Покрытия				
53	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума)	m2	9,5000	$\frac{18,337}{16,767}$	$\frac{174,20}{159,29}$
54	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 3 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Покрытия из цементного раствора М 100-Т, толщиной 2 см,)	m2	9,5000	$\frac{52,773}{30,982}$	$\frac{501,34}{294,33}$
55	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Покрытия из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	9,5000	$\frac{172,694}{40,095}$	$\frac{1 640,59}{380,90}$
		<i>Total</i>	Lei			2 316,13
		Total Покрытия Inclusiv salariu				2 316,13 834,52
		1.5.2. Стены				
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	39,6000	$\frac{3,805}{1,093}$	$\frac{150,69}{43,30}$
57	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu	m2	39,6000	$\frac{210,159}{89,303}$	$\frac{8 322,28}{3 536,38}$

1	2	3	4	5	6	7
		rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками поверхности стен)				
		<i>Total</i>	Lei			8 472,97
		Total Стены Inclusiv salariu				8 472,97 3 579,68
		1.5.3. Потолки				
58	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм)	m2	9,5000	178,894 92,583	1 699,49 879,54
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	9,5000	3,805 1,094	36,15 10,39
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0.5 мм) k=0.5	m2	9,5000	11,672 10,024	110,88 95,23
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	9,5000	3,805 1,094	36,15 10,39
62	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	9,5000	35,122 25,151	333,66 238,93
		<i>Total</i>	Lei			2 216,33
		Total Потолки Inclusiv salariu				2 216,33 1 234,48
		<i>Total</i>	Lei			13 005,43

1	2	3	4	5	6	7
		Total Раздевалка Inclusiv salariu				13 005,43 5 648,68
		1.6. Санузел и душ				
		1.6.1. Стены				
63	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен средней толщ. 2 см)	m2	53,0000	83,994 61,965	4 451,68 3 284,14
64	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками поверхности стен)	m2	53,0000	210,158 89,302	11 138,40 4 733,03
		<i>Total</i>	Lei			15 590,08
		Total Стены Inclusiv salariu				15 590,08 8 017,17
		1.6.2. Полы				
65	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 3 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из цементного раствора М 100-Т, толщиной 2 см,)	m2	8,2000	52,773 30,983	432,74 254,06
66	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	8,2000	227,549 91,124	1 865,90 747,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			2 298,64
		Total Покрытия Inclusiv salariu				2 298,64 1 001,28
		1.6.3. Потолки				
67	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм влагостойкии)	m2	8,2000	180,002 92,583	1 476,02 759,18
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	8,2000	3,806 1,094	31,21 8,97
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	8,2000	23,343 20,048	191,41 164,39
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	8,2000	3,806 1,094	31,21 8,97
71	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	8,2000	35,122 25,150	288,00 206,23
		<i>Total</i>	Lei			2 017,85
		Total Потолки Inclusiv salariu				2 017,85 1 147,74
		<i>Total</i>	Lei			19 906,57
		Total Санузел и душ Inclusiv salariu				19 906,57 10 166,19
		1.7. Сантехника				
72	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire	m	10,0000	22,250 13,851	222,50 138,51

1	2	3	4	5	6	7
		centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (д-15-20 водопровод)				
73	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)	m	5,0000	69,006 23,692	345,03 118,46
74	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие унитаза, полностью укомплектованного)	buc	1,0000	40,090 40,090	40,09 40,09
75	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в распределительных трубопроводах жилых и социально-культурных зданий, диаметр 110 мм)	m	20,0000	88,691 13,851	1 773,81 277,02
76	RpSA22D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm (Прокладка пластиковых труб, диаметр 50 мм)	m	26,0000	40,750 8,748	1 059,51 227,45
77	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (УМЫВАЛЬНИК)	buc	5,0000	539,190 80,190	2 695,95 400,95
78	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (поддон.)	buc	1,0000	608,180 67,430	608,18 67,43
79	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent	buc	1,0000	289,770	289,77

1	2	3	4	5	6	7
		de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton (Смеситель душа)			38,270	38,27
80	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук)	buc	1,0000	458,260 16,400	458,26 16,40
81	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" смеситель	buc	5,0000	213,300 72,900	1 066,50 364,50
82	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного,)	buc	1,0000	1 318,120 204,120	1 318,12 204,12
83	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые для водопровода с наружным диаметром до 20мм)	m	8,0000	32,565 10,935	260,52 87,48
84	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m	52,0000	35,417 12,758	1 841,71 663,39
85	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2	buc	20,0000	11,391	227,82

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 25,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм, включительно)			5,468	109,35
86	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (переходник резьбовый)	buc	25,0000	21,391 5,468	534,78 136,69
		<i>Total</i>	Lei			12 742,55
		Total Сантехника Inclusiv salariu				12 742,55 2 890,11
		1.8. Сантехника в столовой				
87	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (демонтаж умывальников)	buc	7,0000	34,627 34,627	242,39 242,39
88	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника)	buc	8,0000	539,190 80,190	4 313,52 641,52
89	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя)	buc	8,0000	213,300 72,900	1 706,40 583,20
90	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm (Прокладка	m	40,0000	88,691 13,851	3 547,62 554,04

1	2	3	4	5	6	7
		пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в распределительных трубопроводах жилых и социально-культурных зданий, диаметр 110 мм)				
91	RpSA22D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в распределительных трубопроводах жилых и социально-культурных зданий, диаметр 50 мм)	m	20,0000	40,750 8,748	815,00 174,96
92	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (колено)	buc	14,0000	46,220 12,393	647,08 173,50
93	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	14,0000	69,721 12,393	976,09 173,50
94	RpSA22A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, диаметр 25 мм)	m	40,0000	22,515 5,832	900,59 233,28
		<i>Total</i>	Lei			13 148,69
		Total Сантехника в столовой Inclusiv salariu				13 148,69 2 776,39
		1.9. Столовая и раздаточная 1.9.1. Стены				
95	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2	15,0000	58,695 58,320	880,42 874,80
96	CI06C	Placaj din fainata smaltuita,	m2	51,4000	210,159	10 802,15

1	2	3	4	5	6	7
		nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками поверхности стен)			89,303	4 590,15
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	276,0000	3,806 1,094	1 050,32 301,81
98	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,)	m2	276,0000	60,250 44,469	16 629,00 12 273,44
99	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, , толщиной 0.5 мм) k=0.5	m2	276,0000	11,671 10,024	3 221,29 2 766,55
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	276,0000	3,806 1,094	1 050,32 301,81
101	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоземulsionными красками , в 2 слоя, вручную)	m2	276,0000	29,404 20,047	8 115,64 5 533,11
		<i>Total</i>	Lei			41 749,14
		Total Стены Inclusiv salariu				41 749,14 26 641,67
		1.9.2. Потолки				

1	2	3	4	5	6	7
102	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	299,4000	204,515 80,190	61 231,79 24 008,88
		<i>Total</i>	Lei			61 231,79
		Total Потолки Inclusiv salariu				61 231,79 24 008,88
		1.9.3. Полы				
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовкапола бетоноконтактом)	m2	31,0000	4,468 1,094	138,52 33,90
104	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	31,0000	172,695 40,095	5 353,53 1 242,94
		<i>Total</i>	Lei			5 492,05
		Total Палы Inclusiv salariu				5 492,05 1 276,84
		<i>Total</i>	Lei			108 472,98
		Total Столовая и раздаточная Inclusiv salariu				108 472,98 51 927,39
		1.10. Двери				
105	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери,))	m2	17,2400	15,309 15,309	263,93 263,93
106	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)	m2	17,2400	1 024,849 29,524	17 668,40 509,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			17 932,33
		Total Двери Inclusiv salariu				17 932,33 772,93
		1.11. Электрическая часть				
		1.11.1. Демонтажные работы				
107	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа,)	buc	44,0000	8,019 8,019	352,84 352,84
108	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж розетки)	buc	18,0000	33,534 33,534	603,61 603,61
109	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, и ячеек)	buc	4,0000	214,325 214,325	857,30 857,30
		<i>Total</i>	Lei			1 813,75
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				1 813,75 1 813,75
		1.11.2. Монтажные работы				
110	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГ н5*2,5	100 m	0,3200	2 592,250 245,656	829,52 78,61
111	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, Кабель медный ВВГ н3*2,5	100 m	1,8000	2 146,856 204,483	3 864,34 368,07
112	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, Кабель медный ВВГ н3*1,5	100 m	2,8500	1 796,667 204,484	5 120,50 582,78
113	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке с Кабель медный АВВГн 5*6	100 m	0,2400	2 196,625 204,500	527,19 49,08
114	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей	100 m	1,3400	1 842,060 245,672	2 468,36 329,20

1	2	3	4	5	6	7
		оплетке Кабель медный ВВГн 1-6				
115	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке Кабель медный ВВГн 5*3,5	100 m	0,4700	2 542,404 245,681	1 194,93 115,47
116	08-03-572-3	металлический шкаф встроенный в нишу ЩРс 36гр	buc	4,0000	1 269,060 84,565	5 076,24 338,26
117	08-03-526-1	Автомат АД14 3Р С63	buc	4,0000	356,760 56,862	1 427,04 227,45
118	08-03-526-1	Автоматический выключатель ВА-47-29 2Р В10 -В25	buc	28,0000	151,759 56,862	4 249,24 1 592,14
119	08-03-526-1	Автоматический выключатель ВА-47-100 3Р В63	buc	6,0000	191,758 56,862	1 150,55 341,17
120	08-03-526-1	Автомат-выключатель нагрузки ВН32-3Р 100А	buc	3,0000	181,760 56,863	545,28 170,59
121	08-03-526-6	Автомат УЗО АДТ -64 2Р, 16а	buc	11,0000	244,255 59,049	2 686,81 649,54
122	08-03-591-11	Розетка силовая 125 3Р+РЕ+Т,32а,IP44.3/380В	100 buc	0,2400	6 711,583 2 675,417	1 610,78 642,10
123	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке 220в , 10а ВС10-1-ОЭБ	100 buc	0,1900	3 250,211 1 173,684	617,54 223,00
124	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный наружной установки 220в , 10а,ВС10-2-ОЭБ	100 buc	0,0400	3 764,750 1 195,500	150,59 47,82
125	08-03-594-11	Светильник закрытого типа	100 buc	0,1900	33 849,421 11 554,632	6 431,39 2 195,38
126	08-03-594-11	Светильник светодиодный LED 40W	100 buc	0,5400	40 348,000 11 554,648	21 787,92 6 239,51
127	08-03-604-1	распред коробки	100 seturi	0,5200	4 424,673 2 788,423	2 300,83 1 449,98
128	08-02-390-2	Кабель канал 80*40	100 m	0,4000	5 079,925 670,325	2 031,97 268,13
129	08-02-390-2	Кабель канал 25,*16	100 m	1,5200	2 729,914 670,316	4 149,47 1 018,88
130	08-02-390-2	Кабель канал 40*25	100 m	0,2000	3 679,900 670,300	735,98 134,06
131	08-03-523-	коробка потенциала 100*100*50	buc	1,0000	128,840	128,84

1	2	3	4	5	6	7	
	1				42,650	42,65	
		<i>Total</i>	Lei				69 085,31
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu					69 085,31 17 103,87
		1.11.3. Заземление и испытание					
132	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	27,0000	21,141 21,141	570,81 570,81	
133	RpEJ06A	Incercari, verificari electrice si reglari la prize de pamint (Электроиспытания, контроль и наладка заземления)	buc	1,0000	242,670 167,670	242,67 167,67	
134	1-11-011-1	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 puncte	0,0500	583,200 583,200	29,16 29,16	
135	1-11-013-1	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	1 recept de cur	9,0000	54,674 54,674	492,07 492,07	
136	1-11-028-1	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	1 linie	9,0000	14,580 14,580	131,22 131,22	
		<i>Total</i>	Lei				1 465,93
		Total Заземление и испытание Inclusiv salariu					1 465,93 1 390,93
		<i>Total</i>	Lei				72 364,99
		Total Электрическая часть Inclusiv salariu					72 364,99 20 308,55
		1.12. Вентиляция					
		1.12.1. Складов и бытовок					

1	2	3	4	5	6	7
137	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора)	buc	2,0000	2 714,150 754,880	5 428,30 1 509,76
138	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 26 - 50 см)	buc	2,0000	46,655 46,655	93,31 93,31
139	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	2,0000	22,610 21,140	45,22 42,28
140	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздухопроводов из труб Д-125)	m	6,0000	81,897 47,385	491,38 284,31
141	11-02-001-01	вентрешетки для вентиляции	buc	6,0000	69,233 37,543	415,40 225,26
		<i>Total</i>	Lei			6 473,61
		Total Складов и бытовок Inclusiv salariu				6 473,61 2 154,92
		1.12.2. в пищеблоке				
		1.12.2.1. Строительные работы				
142	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж воздухопроводов и вентиляторов)	buc	1,0000	214,330 214,330	214,33 214,33
143	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий	buc	10,0000	44,469 44,469	444,69 444,69

1	2	3	4	5	6	7
		для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)				
144	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий)	buc	10,0000	1,470 0,000	14,70 0,00
		<i>Total</i>	Lei			673,72
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				673,72 659,02
		1.12.2.2. Вентиляция				
145	07-03-003-01	Вентилятор одностороннего всасывания, масса, т: 0,15 1520*900*450	buc	1,0000	16 827,000 7 731,050	16 827,00 7 731,05
146	07-03-003-01	зонт изготовление , масса , т; 0.15 3000*800*450	buc	1,0000	1 152,880 1 104,430	1 152,88 1 104,43
147	07-03-003-01	зонт изготовление ,масса , т:0.15 1000*1000*450	buc	1,0000	1 152,880 1 104,430	1 152,88 1 104,43
148	07-03-003-01	зонт изготовление ,масса , т:0,15 1200*600*450	buc	3,0000	1 152,883 1 104,433	3 458,65 3 313,30
149	07-03-003-01	зонт изготовление ,масса , т:0,15 1000*800*450	buc	1,0000	1 152,880 1 104,430	1 152,88 1 104,43
150	VA02E1	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla de aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Изготовление и монтаж воздухопроводов 400*400)	m2	44,8000	469,774 146,612	21 045,89 6 568,22
151	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Заслонка обратная PK50-30)	buc	1,0000	370,190 18,220	370,19 18,22
152	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка	buc	1,0000	1 906,280 754,880	1 906,28 754,88

1	2	3	4	5	6	7
		вентилятора)				
		<i>Total</i>	Lei			47 066,65
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				47 066,65 21 698,96
		<i>Total</i>	Lei			47 740,37
		Total в пищеблоке Inclusiv salariu				47 740,37 22 357,98
		<i>Total</i>	Lei			54 213,98
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				54 213,98 24 512,90
		<i>Total</i>	Lei			464 653,74
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	22,5 %			41 983,83
		<i>Total</i>	2 %			5 271,43
		<i>Total</i>				511 909,00
		<i>Total</i>	2 %			10 238,18
		<i>Total</i>				522 147,18
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			10 442,94
		Total Общепоисительные работы Inclusiv salariu				532 590,12 186 594,81
		2. Оборудование вентиляции				
153	цена рыночная	Вентилятор 1520*900*450	buc	1,0000	1 450,000 0,000	1 450,00 0,00
154	цена рыночная	Вентилятор	buc	1,0000	1 200,000 0,000	1 200,00 0,00
155	цена рыночная	зонт 3000*800*450	buc	1,0000	1 550,000 0,000	1 550,00 0,00
156	цена рыночная	зонт 1000*1000*450	buc	1,0000	1 350,000 0,000	1 350,00 0,00
157	цена рыночная	зонт 1200*600*450	buc	3,0000	1 250,000 0,000	3 750,00 0,00
158	цена рыночная	зонт 1000*800*450	buc	1,0000	1 150,000 0,000	1 150,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			10 450,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Заготов. складские</i>	1,2 %			125,40
		Total Оборудование вентиляции Inclusiv salariu				10 575,40

		Total	Lei			543 165,52
		TVA	20 %			108 633,10
		Total deviz: Inclusiv salariu				651 798,62
						186 594,81

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 01

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 651 798,62 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse №:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	869,3219	36,45	31 686,781
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,8850	36,45	32,258
3.	5	Specialist	h-om	17,9000	36,45	652,455
4.	7122050013400	Zidar	h-om	276,5704	36,45	10 080,992
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	96,6825	36,45	3 524,076
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	602,7440	36,45	21 970,019
7.	7123010010200	Betonist	h-om	13,2750	36,45	483,874
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	18,4252	36,45	671,599
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 150,5500	36,45	41 937,548
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	203,5800	36,45	7 420,490
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,1850	36,45	79,643
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	134,0100	36,45	4 884,665
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	27,3500	36,45	996,908
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,8000	36,45	138,510
15.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2500	36,45	118,463
16.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	250,1280	36,45	9 117,166
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	60,2400	36,45	2 195,748
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	294,1272	36,45	10 720,936
19.	7422010060100	Timplar	h-om	658,1004	36,45	23 987,760
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	413,3602	36,45	15 066,978
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,6204	36,45	131,964
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,0938	36,45	695,969
Total manopera						186 594,81

Materiale:

1.	1-1	Кабель медный ВВГ н5*2,5	m	32,0000	23,00	736,000
2.	1-10	Выключатель: двухклавишный 10а,BC10-2-ОЭБ	buc	4,0000	25,00	100,000
3.	1-11	Светильник закрытого типа	buc	19,0000	55,00	1 045,000
4.	1-12	Светильник светодиодный LED 40W	buc	54,0000	120,00	6 480,000
5.	1-13	распред коробки	set	52,0000	4,50	234,000

6.	1-14	коробка потенциала 100*100*50	buc	1,0000	75,00	75,000
7.	1-15	вентрешетки для вентиляции	buc	6,0000	25,60	153,600
8.	1-2	Кабель медный ВВГ н3*2,5	m	180,0000	19,00	3 420,000
9.	1-20	Вентилятор 1520*900*450	buc	1,0000	1 450,00	1 450,000
10.	1-21	Вентилятор	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
11.	1-22	зонт 3000*800*450	buc	1,0000	1 550,00	1 550,000
12.	1-23	зонт 1000*1000*450	buc	1,0000	1 350,00	1 350,000
13.	1-24	зонт 1200*600*450	buc	3,0000	1 250,00	3 750,000
14.	1-25	зонт 1000*800*450	buc	1,0000	1 150,00	1 150,000
15.	1-3	Кабель медный ВВГ н3*1,5	m	285,0000	15,50	4 417,500
16.	1-4	Кабель медный АВВГн 5*6	m	24,0000	19,50	468,000
17.	1-5	Кабель медный ВВГн 1-6	m	134,0000	15,50	2 077,000
18.	1-6	Кабель медный ВВГн 5*3,5	m	47,0000	22,50	1 057,500
19.	1-7	ЩРс 36гр	buc	4,0000	950,00	3 800,000
20.	1-8	Розетка силовая 125 3Р+РЕ+Т,32а,IP44.3/380В	buc	24,0000	35,00	840,000
21.	1-9	Выключатель: одноклавишный утопленного типа 10а ВС10-1-ОЭБ	buc	19,0000	20,00	380,000
22.	101-1485	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	kg	2,1200	90,00	190,800
23.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	636,0000	0,70	445,200
24.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0007	11 000,00	7,700
25.	1011481	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	t	0,0002	10 000,00	2,000
26.	1011514	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,0013	4 500,00	5,850
27.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,4088	12 000,00	4 905,600
28.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0023	12 000,00	27,600
29.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0034	8 000,00	27,200
30.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,7730	43,00	248,239
31.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0530	12,50	0,662
32.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,9790	23,00	252,517
33.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	66,0850	9,50	627,808
34.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,3852	90,00	214,668
35.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	66,0850	9,50	627,808
36.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,3170	77,00	24,409
37.	1019852	Vopsea	kg	4,4434	24,50	108,865
38.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,2520	145,00	36,540
39.	110-03331	Кабель канал 80*40	m	40,0000	38,00	1 520,000
40.	110-03332	Кабель канал 25,*16	m	152,0000	14,50	2 204,000
41.	110-03333	Кабель канал 40*25	m	20,0000	24,00	480,000
42.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,1832	200,00	836,640
43.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,0750	12,50	263,438
44.	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,2900	43,00	12,470
45.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0106	2 800,00	29,680
46.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	13 143,660 0	0,20	2 628,732
47.	2019180	Placi metalice	kg	390,0000	10,00	3 900,000
48.	2019247	Ulei pentru turbine	kg	130,0000	12,50	1 625,000
49.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,1450	12 000,00	1 740,000

50.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	17,2400	950,00	16 378,000
51.	20301129391501	перегородки	m2	8,0000	950,00	7 600,000
52.	2051142950700	Dibluri	buc	2,0400	0,80	1,632
53.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0400	0,80	1,632
54.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,8400	3,50	16,940
55.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,7692	15,00	11,538
56.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,3574	12,50	16,967
57.	2320166200729	Parchetin	l	0,2850	22,30	6,355
58.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,6300	20,00	12,600
59.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,7624	28,50	78,728
60.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,9900	23,00	68,770
61.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,6200	65,00	820,300
62.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	185,8410	14,50	2 694,695
63.	24165861053031	betonocontact	kg	23,8200	22,50	535,950
64.	2430116103800	Vopsea pe baza de emulsie apoasa	kg	168,6000	18,30	3 085,380
65.	24302261000001	Fuga	kg	230,2230	11,20	2 578,498
66.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,0155	33,00	33,512
67.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,4170	39,00	172,263
68.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,9800	65,00	63,700
69.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 916,0000	1,70	3 257,200
70.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	5,20	5,460
71.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	26,0000	5,20	135,200
72.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	37,50	39,375
73.	25212167100001	Teava din polipropilena	m	8,2400	21,00	173,040
74.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena 25mm	m	53,5600	22,00	1 178,320
75.	2521216717050	Teava din material plastic	m	7,9560	29,50	234,702
76.	25212167170501	Teava din material plastic d -110mm	m	61,2000	71,00	4 345,200
77.	25212167170502	Teava din material plastic d - 50mm	m	46,9200	29,50	1 384,140
78.	25212167170503	Teava din material plastic d 25mm	m	40,8000	14,70	599,760
79.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,4150	18,50	44,678
80.	25213057340071	воздуховоды из труб Д-125	m	6,1812	33,50	207,070
81.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	13,1400	2,90	38,106
82.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	8,7600	3,70	32,412
83.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	21,9000	1,80	39,420
84.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	7,3000	5,90	43,070
85.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	14,0000	55,00	770,000
86.	25231567210371	колeно d - 110mm	buc	14,0000	31,50	441,000
87.	26221024380001	Умывальник	buc	13,2600	250,00	3 315,000
88.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0500	600,00	630,000
89.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0500	180,00	189,000
90.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,5180	730,00	1 108,140
91.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3 326,4000	2,50	8 316,000
92.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 660,8100	1,70	2 823,377

93.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	7,3800	11,40	84,132
94.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,2900	2,70	68,282
95.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 883,1320	1,90	5 477,951
96.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	226,6452	3,10	702,600
97.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	183,5285	100,00	18 352,850
98.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	3,5150	89,00	312,835
99.	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm влагостойкии	buc	3,0340	92,00	279,128
100.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,4854	0,00	0,000
101.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	33,2100	3,58	118,892
102.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 087,8912	2,70	2 937,307
103.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	502,9500	100,00	50 295,000
104.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	153,1440	2,50	382,860
105.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	212,6656	10,50	2 232,989
106.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	343,8848	12,50	4 298,560
107.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	426,6886	14,50	6 186,985
108.	2710602000080	Armatura A1	kg	59,4000	12,00	712,800
109.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,5000	12,00	6,000
110.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	56,5600	12,00	678,720
111.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	36,1984	12,00	434,381
112.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	314,3700	115,00	36 152,550
113.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,8299	20,00	36,598
114.	28112363062001	Заслонка обратная РК50-30	buc	1,0000	350,00	350,000
115.	2822115708000	Element de sustinere	buc	21,2400	2,00	42,480
116.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	15,2220	20,00	304,440
117.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	4,7790	20,00	95,580
118.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,5180	12,00	18,216
119.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	271,4880	1,20	325,786
120.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	81,9000	1,30	106,470
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	100,9600	1,00	100,960

121.						
122.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	796,5000	0,30	238,950
123.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	354,0000	0,30	106,200
124.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	81,9000	0,20	16,380
125.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	271,4880	0,20	54,298
126.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0500	37,00	38,850
127.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	271,4880	0,20	54,298
128.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 197,6000	0,80	958,080
129.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,45	1,117
130.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0500	45,00	47,250
131.	28751142007801	трапп аварийный слив	buc	7,2100	180,00	1 297,800
132.	28751142007802	поддон	buc	1,0300	450,00	463,500
133.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	13,2600	37,30	494,598
134.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	21,5000	75,00	1 612,500
135.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	26,5200	35,00	928,200
136.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0500	45,00	47,250
137.	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) d 25mm	buc	20,0000	5,50	110,000
138.	28752741101022	переходник резьбовый	buc	25,0000	15,50	387,500
139.	2875274123510	Dop din fonta	buc	3,0000	5,00	15,000
140.	2875276305105	Conector	buc	78,5880	2,00	157,176
141.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	73,2025	3,13	229,123
142.	29124357760001	Вентилятор	buc	2,1000	750,00	1 575,000
143.	29131242013501	Смеситель для душа	buc	1,0060	250,00	251,500
144.	29131242013701	Смеситель	buc	13,0000	130,00	1 690,000
145.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0500	35,50	37,275
146.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0500	33,20	34,860
147.	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,0200	430,00	438,600

148.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	3,1500	950,00	2 992,500
149.	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,5000	150,00	75,000
150.	3220137315778	Decapant	kg	1,4320	8,95	12,817
151.	4011106202741	Energie electrica	kw	25,2400	0,00	0,000
152.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0036	2 500,00	9,000
153.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,1312	0,00	0,000
154.	4100126202818	Apa	m3	1,5207	0,00	0,000
155.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,1762	49,24	107,156
156.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	10,9200	5,00	54,600
157.	5009061	Fisa de izolatie	buc	109,1040	0,30	32,730
158.	5009062	Papuci de cablu	buc	319,2000	0,25	79,800
159.	50090811	Автомат АД14 3Р С63	buc	4,0000	250,00	1 000,000
160.	50090812	Автоматический выключатель ВА-47-29 2Р В10 -В25	buc	28,0000	45,00	1 260,000
161.	50090813	Автоматический выключатель ВА-47-100 3Р В63	buc	6,0000	85,00	510,000
162.	50090815	Автомат-выключатель нагрузки ВН32-3Р 100А	buc	3,0000	75,00	225,000
163.	50090816	Автомат УЗО АВДТ -64 2Р, 16а	buc	11,0000	120,00	1 320,000
164.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	87,6000	5,30	464,280
165.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0387	800,00	30,960
166.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,3510	100,00	35,100
167.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,1804	100,00	118,040
168.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0730	75,00	5,475
169.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0022	10 000,00	22,000
170.	5079001	Conductor	m	20,8000	13,50	280,800
171.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,3150	43,00	13,545
172.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,0678	35,00	72,373

173.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,9400 61,9470	0,00 10,74	0,000 665,308
Total materiale de construcții						274 021,32

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	20,2920	170,00	3 449,640
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	54,0930	110,00	5 950,230
3.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	42,4494	20,00	848,988
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	14,5856	30,00	437,568
5.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,4000	160,00	64,000
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,6200	30,00	168,600
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,4620	25,00	86,550
8.	2922140007000	Macara	h-ut	2,7126	110,00	298,386
9.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,2718	55,00	124,949
10.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,6750	20,00	13,500
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	48,1978	25,00	1 204,945
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,7545	15,00	191,318
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	10,6029	30,00	318,087
14.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	3,3500	45,00	150,750
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1062	50,00	5,310
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8696	30,00	26,088
17.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,4240	30,00	12,720
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,8275	30,00	84,825
19.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,8000	130,00	234,000
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4500	45,00	20,250
21.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	13,0040	15,00	195,060
22.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,7957	15,00	11,936
23.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	14,5856	15,00	218,784
24.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4500	160,00	72,000
25.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	50,00	4,000
26.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,0400	90,00	93,600
27.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8320	110,00	201,520
Total utilaje de construcții						14 487,61

Total	Lei	543 165,5 2
TVA	20 %	108 633,1 0

Total deviz:

**651 798,6
2**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт пищеблока в Теоретическом лицее имени Ивана Вазова г.Тараклия **Investitor** Liceul Teoretic Ivan Vazov Taraclia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Кухня -варочная				
		1.1.1. Стены и откосы				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2			58,695
						58,320
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	36,45	29,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,45	29,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			3,806
						1,093
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,74	0,54
3	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками поверхности стен)	m2			210,159
						89,303
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,45	82,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	100,00	105,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,70	0,68
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,20	3,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,70	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен)	m2			86,155
						61,965
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,45	51,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	10,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,70	17,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
		1.1.2. Потолки				
5	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2			39,741

1	2	3	4	5	6	7
		(Очистка потолка)				39,366
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	36,45	19,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	36,45	19,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			3,805
						1,094
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,74	0,54
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, pregatire manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			71,602
						55,769
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,45	55,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, , толщиной 0.5 мм) K=0.5	m2			11,671
						10,024
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	8,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	1,82
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,10	1,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,01
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			3,805
						1,094
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,74	0,54
10	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			35,122
						25,150
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,45	25,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de emulsie apoasa	kg	0,4000	18,30	7,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,13	1,56
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		1.1.3. Пóлы				
11	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трапп аварийный слив.)	buc			330,085
						67,435
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	36,45	67,43
	28751142007801	трапп аварийный слив	buc	1,0000	180,00	185,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	77,25
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка пола бетоноконтактом)	m2			4,469
						1,094
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	24165861053031	betonocontact	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Пóлы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			172,695
						40,095
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	36,45	40,09

1	2	3	4	5	6	7
	266112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	104,03
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,70	17,45
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	11,20	4,64
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	30,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		1.2. Посудомоечная				
		1.2.1. Стены и откосы				
14	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки керамики)	m2			58,695 ----- 58,320
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	36,45	29,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,45	29,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			3,806 ----- 1,093
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,74	0,54
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками поверхности стен)	m2			210,159 ----- 89,302
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,45	82,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	100,00	105,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,70	0,68
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,20	3,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,70	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен)	m2			86,155 ----- 61,965
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,45	51,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	10,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,70	17,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
18	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен)	m2			49,914 ----- 48,114
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,45	48,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	30,00	1,80
19	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2			22 086,200 ----- 6 202,700
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	36,45	5 148,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	36,45	1 054,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de	buc	5 040,0000	2,50	12 600,00

1	2	3	4	5	6	7
		dim. 250 x 120 x 65 mm				
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	730,00	1 679,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	12,00	1 080,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	12,00	27,60
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	2 800,00	44,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	110,00	452,10
		1.2.2. Потолки				
20	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка потолка.)	m2			39,741 39,366
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	36,45	19,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	36,45	19,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			3,806 1,093
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,74	0,54
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, pregatire manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			71,602 55,768
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,45	55,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, , толщиной 0.5 мм) k=0.5	m2			11,671 10,024
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	8,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	1,82
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,10	1,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,01
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			3,806 1,093
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,74	0,54
25	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			35,122 25,150
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,45	25,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de emulsie apoasa	kg	0,4000	18,30	7,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,13	1,56
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		1.2.3. Полы				
26	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Трапп аварийный слив)	buc			330,085 67,435
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	36,45	67,43
	28751142007801	трапп аварийный слив	buc	1,0000	180,00	185,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	77,25
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка пола)	m2			4,468

1	2	3	4	5	6	7
		бетоноконтактом)				1,093
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	24165861053031	betonocontact	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
28	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			172,695 40,095
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	36,45	40,09
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	104,03
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,70	17,45
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	11,20	4,64
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	30,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		1.3. Грязный цех				
		1.3.1. Стены				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			3,805 1,093
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,74	0,54
30	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками поверхности стен)	m2			210,159 89,303
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,45	82,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	100,00	105,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,70	0,68
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,20	3,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,70	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
31	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен)	m2			49,914 48,114
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,45	48,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	30,00	1,80
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка перегородок)	m2			1 024,850 29,525
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	20301129391501	перегородки	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	39,00	6,83
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.3.2. Потолки				
33	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2			39,741

1	2	3	4	5	6	7
		(Очистка потолка.)				39,366
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	36,45	19,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	36,45	19,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			3,806
						1,094
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,74	0,54
35	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, pregatire manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			71,602
						55,769
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,45	55,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 0.5 мм) k=0.5	m2			11,671
						10,024
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	8,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	1,82
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,10	1,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,01
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			3,806
						1,094
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,74	0,54
38	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоземulsionными красками в 2 слоя, вручную)	m2			35,123
						25,151
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,45	25,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de emulsie apoasa	kg	0,4000	18,30	7,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,13	1,56
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		1.3.3. Пóлы				
39	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трап аварийный слив)	buc			330,083
						67,433
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	36,45	67,43
	28751142007801	трап аварийный слив	buc	1,0000	180,00	185,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	77,25
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка пола бетоноконтактом)	m2			4,469
						1,094
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	24165861053031	betonocontact	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
41	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Пóлы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			172,695
						40,095
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	36,45	40,09

1	2	3	4	5	6	7
	266112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	104,03
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,70	17,45
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	11,20	4,64
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	30,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		1.4. Склад пищевых продуктов				
		1.4.1. Стены				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			3,806
						1,094
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,74	0,54
43	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками поверхности стен)	m2			210,159
						89,303
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,45	82,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	100,00	105,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,70	0,68
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,20	3,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,70	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
44	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2			22 086,411
						6 202,696
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	36,45	5 148,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	36,45	1 054,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	2,50	12 600,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	730,00	1 679,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	12,00	1 080,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	12,00	27,60
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	2 800,00	45,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	110,00	452,10
		1.4.2. Потолки				
45	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (Очистка потолка.)	m2			39,741
						39,366
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	36,45	19,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	36,45	19,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			3,805
						1,093
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,74	0,54
47	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой	m2			71,602
						55,769

1	2	3	4	5	6	7
		смесью, с ручным приготовлением раствора)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,45	55,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, , толщиной 0.5 мм) k=0.5	m2			11,671 ----- 10,024
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	8,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	1,82
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,10	1,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,01
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			3,805 ----- 1,093
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,74	0,54
50	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоземлюльсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			35,122 ----- 25,150
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,45	25,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de emulsie apoasa	kg	0,4000	18,30	7,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,13	1,56
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		1.4.3. Пoлы				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка пола бетоноконтактом)	m2			4,469 ----- 1,093
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	24165861053031	betonocontact	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
52	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Пoлы из керамических плиток на клеe (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			172,695 ----- 40,095
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	36,45	40,09
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	104,03
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,70	17,45
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	11,20	4,64
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	30,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		1.5. Раздевалка				
		1.5.1. Пoлы				
53	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума)	m2			18,337 ----- 16,767
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,45	8,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,38
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	22,30	0,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	30,00	0,90
54	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in	m2			52,773

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de 3 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из цементного раствора М 100-Т, толщиной 2 см,)				30,982
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	36,45	27,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2664102102010	Mortar ciment 100-Т(pt.informatie)	m3	0,0220	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	1,70	15,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
55	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			172,694 40,095
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	36,45	40,09
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	104,03
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,70	17,45
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	11,20	4,64
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	30,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		1.5.2. Стены				
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			3,805 1,093
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,74	0,54
57	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками поверхности стен)	m2			210,159 89,303
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,45	82,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	100,00	105,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,70	0,68
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,20	3,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,70	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		1.5.3. Потолки				
58	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм)	m2			178,894 92,583
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	36,45	83,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	36,45	6,93
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	89,00	32,93
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	20,00	17,20
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	20,00	5,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,30	13,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,30	6,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,00	2,40
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,00	8,88
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,805

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor (Грунтовка потолков)				1,094
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,74	0,54
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0.5 мм) k=0.5	m2			11,672 10,024
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	8,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	1,82
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,10	1,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,01
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			3,805 1,094
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,74	0,54
62	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			35,122 25,151
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,45	25,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de emulsie apoasa	kg	0,4000	18,30	7,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,13	1,56
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		1.6. Санузел и душ				
		1.6.1. Стены				
63	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен средней толщ. 2 см)	m2			83,994 61,965
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	36,45	48,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	36,45	13,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,70	16,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	200,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	30,00	0,12
64	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками поверхности стен)	m2			210,158 89,302
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,45	82,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	100,00	105,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,70	0,68
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,20	3,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,70	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		1.6.2. Полы				

1	2	3	4	5	6	7
65	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 3 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из цементного раствора М 100-Т, толщиной 2 см,)	m2			52,773 30,983
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	36,45	27,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	1,70	15,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
66	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			227,549 91,124
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,45	82,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,58	14,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,20	3,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	11,40	10,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		1.6.3. Потолки				
67	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм влагостойкии)	m2			180,002 92,583
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	36,45	83,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	36,45	6,93
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,45	1,82
	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm влагостойкии	buc	0,3700	92,00	34,04
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	20,00	17,20
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	20,00	5,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,30	13,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,30	6,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,00	2,40
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,00	8,88
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			3,806 1,094
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,74	0,54
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			23,343 20,048
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,10	3,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			3,806 1,094
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,74	0,54
71	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			35,122 25,150

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,45	25,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de emulsie apoasa	kg	0,4000	18,30	7,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,13	1,57
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		1.7. Сантехника				
72	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Д-15-20 водопровод)	m			22,250 13,851
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	36,45	13,85
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	28,50	2,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	23,00	3,66
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0290	43,00	1,25
73	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)	m			69,006 23,692
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6500	36,45	23,69
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	28,50	0,43
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0320	23,00	0,74
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1000	12,00	1,20
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,6700	45,00	30,15
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0800	160,00	12,80
74	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие унитаза, полностью укомплектованного)	buc			40,090 40,090
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	36,45	40,09
75	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в распределительных трубопроводах жилых и социально-культурных зданий, диаметр 110 мм)	m			88,691 13,851
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	36,45	13,85
	25212167170501	Teava din material plastic d -110mm	m	1,0200	71,00	72,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	3,70	0,22
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	1,80	0,27
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	5,90	0,29
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	2,90	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	3,50	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	8,95	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0214	55,00	1,18
76	RpSA22D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm (Прокладка пластиковых труб, диаметр 50 мм)	m			40,750 8,748
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	36,45	8,75
	25212167170502	Teava din material plastic d - 50mm	m	1,0200	29,50	30,09
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	3,70	0,22
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	1,80	0,27
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	5,90	0,29
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	2,90	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,50	0,07
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	8,95	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	55,00	0,73
77	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (умывальник)	buc			539,190 80,190
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	36,45	80,19

1	2	3	4	5	6	7
	26221024380001	Умывальник	buc	1,0000	250,00	255,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	37,30	38,05
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	76,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	29,50	18,05
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,00	71,40
78	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (поддон.)	buc			608,180 67,430
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	36,45	67,43
	28751142007802	поддон	buc	1,0000	450,00	463,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	77,25
79	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton (Смеситель душа)	buc			289,770 38,270
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	36,45	38,27
	29131242013501	Смеситель для душа	buc	1,0000	250,00	251,50
80	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук)	buc			458,260 16,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	36,45	16,40
	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,0000	430,00	438,60
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	0,80	1,63
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,63
81	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" смеситель	buc			213,300 72,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	36,45	72,90
	29131242013701	Смеситель	buc	1,0000	130,00	130,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	5,20	10,40
82	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного,)	buc			1 318,120 204,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	36,45	204,12
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	600,00	630,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	180,00	189,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	35,50	37,27
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	33,20	34,86
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	37,00	38,85
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	18,50	44,68
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	5,20	5,46
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	45,00	47,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	45,00	47,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	37,50	39,38
83	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые для водопровода с наружным диаметром до 20мм)	m			32,565 10,935
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	36,45	10,94
	25212167100001	Teava din polipropilena	m	1,0300	21,00	21,63
84	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m			35,417 12,758
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	36,45	12,76
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena 25mm	m	1,0300	22,00	22,66
85	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			11,391 5,468

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de pina la 25,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм, включительно)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	36,45	5,47
	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) d 25mm	buc	1,0000	5,50	5,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,50	0,07
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	8,95	0,05
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	20,00	0,30
86	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (переходник резбовый)	buc			21,391 5,468
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	36,45	5,47
	28752741101022	переходник резбовый	buc	1,0000	15,50	15,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,50	0,07
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	8,95	0,05
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		1.8. Сантехника в столовой				
87	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (демонтаж умывальников)	buc			34,627 34,627
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	36,45	34,63
88	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника)	buc			539,190 80,190
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	36,45	80,19
	26221024380001	Умывальник	buc	1,0000	250,00	255,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	37,30	38,05
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	76,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	29,50	18,05
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,00	71,40
89	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя)	buc			213,300 72,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	36,45	72,90
	29131242013701	Смеситель	buc	1,0000	130,00	130,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	5,20	10,40
90	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в распределительных трубопроводах жилых и социально-культурных зданий, диаметр 110 мм)	m			88,691 13,851
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	36,45	13,85
	25212167170501	Teava din material plastic d -110mm	m	1,0200	71,00	72,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	3,70	0,22
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	1,80	0,27
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	5,90	0,29
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	2,90	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	3,50	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	8,95	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0214	55,00	1,18
91	RpSA22D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в распределительных трубопроводах жилых	m			40,750 8,748

1	2	3	4	5	6	7
		и социально-культурных зданий, диаметр 50 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	36,45	8,75
	25212167170502	Teava din material plastic d - 50mm	m	1,0200	29,50	30,09
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	3,70	0,22
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	1,80	0,27
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	5,90	0,29
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	2,90	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,50	0,07
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	8,95	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	55,00	0,73
92	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (колено)	buc			46,220 12,393
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	36,45	12,39
	25231567210371	колено d - 110mm	buc	1,0000	31,50	31,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	65,00	2,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	3,50	0,05
93	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			69,721 12,393
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	36,45	12,39
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	65,00	2,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	3,50	0,05
94	RpSA22A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, диаметр 25 мм)	m			22,515 5,832
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	36,45	5,83
	25212167170503	Teava din material plastic d 25mm	m	1,0200	14,70	14,99
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	3,70	0,22
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	1,80	0,27
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	5,90	0,29
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	2,90	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,50	0,07
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	8,95	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	55,00	0,52
		1.9. Столовая и раздаточная				
		1.9.1. Стены				
95	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2			58,695 58,320
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	36,45	29,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,45	29,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
96	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками поверхности стен)	m2			210,159 89,303
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,45	82,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	100,00	105,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,70	0,68
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,20	3,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,70	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			3,806 1,094
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,74	0,54
98	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,)	m2			60,250 44,469
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
99	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, , толщиной 0.5 мм) k=0,5	m2			11,671 10,024
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	8,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	1,82
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,10	1,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,01
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			3,806 1,094
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,74	0,54
101	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками , в 2 слоя, вручную)	m2			29,404 20,047
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de emulsie apoasa	kg	0,4000	18,30	7,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.9.2. Потолки				
102	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			204,515 80,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	36,45	74,72
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	115,00	120,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.9.3. Полы				
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовкапола бетоноконтактом)	m2			4,468 1,094
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	24165861053031	betonocontact	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
104	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			172,695 40,095
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	36,45	40,09
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	104,03

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,70	17,45
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	11,20	4,64
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	30,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		1.10. Двери				
105	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери,))	m2			15,309 15,309
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
106	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)	m2			1 024,849 29,524
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	39,00	6,83
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.11. Электрическая часть				
		1.11.1. Демонтажные работы				
107	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа,)	buc			8,019 8,019
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,45	8,02
108	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж розетки)	buc			33,534 33,534
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	36,45	33,53
109	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din ranou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, и ячеек)	buc			214,325 214,325
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	36,45	214,33
		1.11.2. Монтажные работы				
110	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГ н5*2,5	100 m			2 592,250 245,656
	1	Muncitor	h-om	6,7400	36,45	245,67
	1-1	Кабель медный ВВГ н5*2,5	m	100,0000	23,00	2 300,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	8 000,00	5,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	24,50	0,49
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	49,24	15,27
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	35,00	5,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	170,00	3,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	110,00	2,20
111	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, Кабель медный ВВГ н3*2,5	100 m			2 146,856 204,483
	1	Muncitor	h-om	5,6100	36,45	204,48
	1-2	Кабель медный ВВГ н3*2,5	m	100,0000	19,00	1 900,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	8 000,00	3,56
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	24,50	0,49
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	49,24	15,26
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	35,00	5,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	170,00	1,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	110,00	1,10
112	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, Кабель медный ВВГ н3*1,5	100 m			1 796,667 ----- 204,484
	1	Muncitor	h-om	5,6100	36,45	204,48
	1-3	Кабель медный ВВГ н3*1,5	m	100,0000	15,50	1 550,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	8 000,00	3,37
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	24,50	0,49
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	49,24	15,26
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	35,00	5,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	170,00	1,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	110,00	1,10
113	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке с Кабель медный АВВГн 5*6	100 m			2 196,625 ----- 204,500
	1	Muncitor	h-om	5,6100	36,45	204,48
	1-4	Кабель медный АВВГн 5*6	m	100,0000	19,50	1 950,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	8 000,00	3,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	24,50	0,49
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	49,24	15,26
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	35,00	5,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	170,00	1,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	110,00	1,10
114	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке Кабель медный ВВГн 1-6	100 m			1 842,060 ----- 245,672
	1	Muncitor	h-om	6,7400	36,45	245,67
	1-5	Кабель медный ВВГн 1-6	m	100,0000	15,50	1 550,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	8 000,00	4,78
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	24,50	0,49
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	49,24	15,26
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	35,00	5,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	170,00	3,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	110,00	2,20
115	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке Кабель медный ВВГн 5*3,5	100 m			2 542,404 ----- 245,681
	1	Muncitor	h-om	6,7400	36,45	245,67
	1-6	Кабель медный ВВГн 5*3,5	m	100,0000	22,50	2 250,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	8 000,00	5,11

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	24,50	0,49
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	49,24	15,26
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	35,00	5,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	170,00	3,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	110,00	2,20
116	08-03-572-3	металлический шкаф встроенный в нишу ЩРс 36гр	buc			1 269,060
						84,565
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,45	84,56
	1-7	ЩРс 36гр	buc	1,0000	950,00	950,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	43,00	6,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	23,00	3,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	24,50	0,73
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	12 000,00	180,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	170,00	17,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,7700	20,00	15,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	110,00	11,00
117	08-03-526-1	Автомат АД14 ЗР С63	buc			356,760
						56,862
	1	Muncitor	h-om	1,5600	36,45	56,86
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	43,00	3,01
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,50	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	23,00	1,13
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,50	11,59
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	90,00	1,26
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	9,50	11,59
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	77,00	0,46
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	24,50	0,88
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 000,00	12,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,25	1,52
	50090811	Автомат АД14 ЗР С63	buc	1,0000	250,00	250,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	43,00	0,26
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	35,00	0,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	170,00	0,34
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	110,00	0,22
118	08-03-526-1	Автоматический выключатель ВА-47-29 2Р В10 -В25	buc			151,759
						56,862
	1	Muncitor	h-om	1,5600	36,45	56,86
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	43,00	3,01
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,50	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	23,00	1,13
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,50	11,59
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	90,00	1,26
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	9,50	11,59
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	77,00	0,46
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	24,50	0,88
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 000,00	12,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,25	1,52
	50090812	Автоматический выключатель ВА-47-29 2Р В10 -В25	buc	1,0000	45,00	45,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	43,00	0,26
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0120	35,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	170,00	0,34
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	110,00	0,22
119	08-03-526-1	Автоматический выключатель ВА-47-100 3P B63	buc			191,758
						56,862
	1	Muncitor	h-om	1,5600	36,45	56,86
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	43,00	3,01
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,50	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	23,00	1,13
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,50	11,59
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	90,00	1,26
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	9,50	11,59
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	77,00	0,46
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	24,50	0,88
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 000,00	12,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,25	1,52
	50090813	Автоматический выключатель ВА-47-100 3P B63	buc	1,0000	85,00	85,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	43,00	0,26
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	35,00	0,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	170,00	0,34
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	110,00	0,22
120	08-03-526-1	Автомат-выключатель нагрузки ВН32-3P 100А	buc			181,760
						56,863
	1	Muncitor	h-om	1,5600	36,45	56,86
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	43,00	3,01
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,50	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	23,00	1,13
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,50	11,59
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	90,00	1,26
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	9,50	11,59
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	77,00	0,46
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	24,50	0,88
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 000,00	12,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,25	1,52
	50090815	Автомат-выключатель нагрузки ВН32-3P 100А	buc	1,0000	75,00	75,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	43,00	0,26
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	35,00	0,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	170,00	0,34
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	110,00	0,22
121	08-03-526-6	Автомат УЗО АВДТ -64 2P, 16а	buc			244,255
						59,049
	1	Muncitor	h-om	1,6200	36,45	59,05
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	43,00	3,01
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,50	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	23,00	1,13
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	77,00	0,46
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	24,50	1,15
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	12 000,00	48,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,25	1,52

1	2	3	4	5	6	7
	50090816	Автомат УЗО АВДТ -64 2P, 16a	buc	1,0000	120,00	120,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	43,00	0,26
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	35,00	0,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	170,00	0,51
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,1400	20,00	2,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	110,00	0,33
122	08-03-591-11	Розетка силовая 125 3P+PE+T,32a,IP44.3/380B	100 buc			6 711,583
						2 675,417
	1	Muncitor	h-om	73,4000	36,45	2 675,43
	1-8	Розетка силовая 125 3P+PE+T,32a,IP44.3/380B	buc	100,0000	35,00	3 500,00
	1011755	Otel fise calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	12 000,00	115,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	9,50	193,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	9,50	193,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	170,00	20,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	110,00	13,20
123	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке 220в , 10a BC10-1-ОЭБ	100 buc			3 250,211
						1 173,684
	1	Muncitor	h-om	32,2000	36,45	1 173,69
	1-9	Выключатель: одноклавишный утопленного типа 10a BC10-1-ОЭБ	buc	100,0000	20,00	2 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	11 000,00	34,74
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,30	30,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	170,00	6,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	110,00	4,40
124	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный наружной установки 220в , 10a,BC10-2-ОЭБ	100 buc			3 764,750
						1 195,500
	1	Muncitor	h-om	32,8000	36,45	1 195,55
	1-10	Выключатель: двухклавишный 10a,BC10-2-ОЭБ	buc	100,0000	25,00	2 500,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	11 000,00	27,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,30	30,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	170,00	6,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	110,00	4,40
125	08-03-594-11	Светильник закрытого типа	100 buc			33 849,421
						11 554,632
	1	Muncitor	h-om	317,0000	36,45	11 554,65
	1-11	Светильник закрытого типа	buc	100,0000	55,00	5 500,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	12 000,00	6 720,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	43,00	90,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	23,00	239,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	9,50	145,35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	9,50	145,35
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	24,50	73,50
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 500,00	11,84
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	5,30	636,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	800,00	42,53
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	75,00	7,50
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	10 000,00	31,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	35,00	14,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	170,00	263,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	110,00	8 151,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric	h-ut	1,7800	20,00	35,60

1	2	3	4	5	6	7
		(curentului continuu)				
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	15,00	16,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	110,00	170,50
126	08-03-594-11	Светильник светодиодный LED 40W	100 buc			40 348,000 11 554,648
	1	Muncitor	h-om	317,0000	36,45	11 554,65
	1-12	Светильник светодиодный LED 40W	buc	100,0000	120,00	12 000,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	12 000,00	6 720,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	43,00	90,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	23,00	239,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	9,50	145,35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	9,50	145,35
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	24,50	73,50
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 500,00	12,50
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	5,30	636,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	800,00	42,37
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	75,00	7,50
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	10 000,00	29,63
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	35,00	14,70
	021102	Масара pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	170,00	263,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	110,00	8 151,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	1,7800	20,00	35,60
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	15,00	16,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	110,00	170,50
127	08-03-604-1	распред коробки	100 seturi			4 424,673 2 788,423
	1	Muncitor	h-om	76,5000	36,45	2 788,42
	1-13	распред коробки	set	100,0000	4,50	450,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00032	10 000,00	3,85
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	3,0600	90,00	275,40
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	10,2000	5,00	51,00
	5079001	Conductor	m	40,0000	13,50	540,00
	021102	Масара pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	170,00	17,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	19,2000	15,00	288,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	110,00	11,00
128	08-02-390-2	Кабель канал 80*40	100 m			5 079,925 670,325
	1	Muncitor	h-om	18,3900	36,45	670,31
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	90,00	90,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	0,70	210,00
	110-03331	Кабель канал 80*40	m	100,0000	38,00	3 800,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	30,00	206,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	15,00	103,20
129	08-02-390-2	Кабель канал 25,*16	100 m			2 729,914 670,316
	1	Muncitor	h-om	18,3900	36,45	670,32
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	90,00	90,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	0,70	210,00
	110-03332	Кабель канал 25,*16	m	100,0000	14,50	1 450,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	30,00	206,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	15,00	103,20
130	08-02-390-2	Кабель канал 40*25	100 m			3 679,900 670,300
	1	Muncitor	h-om	18,3900	36,45	670,31
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	90,00	90,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	0,70	210,00
	110-03333	Кабель канал 40*25	m	100,0000	24,00	2 400,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	30,00	206,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	15,00	103,20
131	08-03-523-1	коробка потенциала 100*100*50	buc			128,840

1	2	3	4	5	6	7
						42,650
	1	Muncitor	h-om	1,1700	36,45	42,65
	1-14	коробка потенциала 100*100*50	buc	1,0000	75,00	75,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,50	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	23,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	77,00	0,39
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	0,25	0,50
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	43,00	0,13
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	35,00	0,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	170,00	0,68
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	110,00	0,44
		1.11.3. Заземление и испытание				
132	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			21,141 21,141
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	36,45	1,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	36,45	19,32
133	RpEJ06A	Incarcari, verificari electrice si reglari la prize de ramint (Электроиспытания, контроль и наладка заземления)	buc			242,670 167,670
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	36,45	167,67
	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,5000	150,00	75,00
134	1-11-011-1	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 puncte			583,200 583,200
	5	Specialist	h-om	16,0000	36,45	583,20
135	1-11-013-1	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	1 recept de cur			54,674 54,674
	5	Specialist	h-om	1,5000	36,45	54,67
136	1-11-028-1	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	1 linie			14,580 14,580
	5	Specialist	h-om	0,4000	36,45	14,58
		1.12. Вентиляция				
		1.12.1. Складов и бытовых				
137	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора)	buc			2 714,150 754,880
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	36,45	754,88
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	23,00	6,04
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	33,00	5,20
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	950,00	997,50
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	28,50	5,99
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,20	5,46
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	20,00	3,15
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	20,00	4,20
	29124357760001	Вентилятор	buc	1,0000	750,00	787,50
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	1,30	35,49
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	45,00	6,75
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	160,00	24,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	130,00	78,00
138	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях,	buc			46,655 46,655

1	2	3	4	5	6	7
		в стенах из простого бетона толщ. 26 - 50 см)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	36,45	2,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	36,45	43,74
139	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			22,610 21,140
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	36,45	15,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,70	0,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
140	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-125)	m			81,897 47,385
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	36,45	47,38
	25213057340071	воздуховоды из труб Д-125	m	1,0100	33,50	34,51
141	11-02-001-01	вентрешетки для вентиляции	buc			69,233 37,543
	1	Muncitor	h-om	1,0300	36,45	37,54
	1-15	вентрешетки для вентиляции	buc	1,0000	25,60	25,60
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	145,00	6,09
		1.12.2. в пищеблоке				
		1.12.2.1. Строительные работы				
142	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din ranou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж воздуховодов и вентиляторов)	buc			214,330 214,330
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	36,45	214,33
143	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			44,469 44,469
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	36,45	18,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	36,45	25,88
144	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий)	buc			1,470 0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,70	0,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.12.2.2. Вентиляция				
145	07-03-003-01	Вентилятор одностороннего всасывания, масса, т: 0,15 1520*900*450	buc			16 827,000 7 731,050
	1	Muncitor	h-om	30,3000	36,45	7 731,05
	1011514	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00011	4 500,00	3,15
	2019180	Placi metalice	kg	30,0000	10,00	3 900,00
	2019247	Ulei pentru turbine	kg	10,0000	12,50	1 625,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4200	170,00	3 138,20
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,4000	20,00	336,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0800	90,00	93,60
146	07-03-003-01	зонт изготовление , масса , т; 0.15 3000*800*450	buc			1 152,880 1 104,430

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	30,3000	36,45	1 104,43
	1011514	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00011	4 500,00	0,45
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,4000	20,00	48,00
147	07-03-003-01	зонт изготовление ,масса , т:0.15 1000*1000*450	buc			1 152,880 1 104,430
	1	Muncitor	h-om	30,3000	36,45	1 104,43
	1011514	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00011	4 500,00	0,45
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,4000	20,00	48,00
148	07-03-003-01	зонт изготовление ,масса , т:0,15 1200*600*450	buc			1 152,883 1 104,433
	1	Muncitor	h-om	30,3000	36,45	1 104,43
	1011514	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00011	4 500,00	0,45
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,4000	20,00	48,00
149	07-03-003-01	зонт изготовление ,масса , т:0,15 1000*800*450	buc			1 152,880 1 104,430
	1	Muncitor	h-om	30,3000	36,45	1 104,43
	1011514	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00011	4 500,00	0,45
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,4000	20,00	48,00
150	VA02E1	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla de aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Изготовление и монтаж воздуховодов 400*400)	m2			469,774 146,612
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5600	36,45	146,61
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,00	9,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0100	23,00	0,37
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	33,00	0,52
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,13	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	15,00	0,26
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	12,00	15,15
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	28,50	1,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	12,50	0,38
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,20	1,21
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	20,00	0,68
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	10,50	49,84
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	14,50	138,10
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	12,50	95,95
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,20	1,21
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,20	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	30,00	1,50
151	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Заслонка обратная PK50-30)	buc			370,190 18,220
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	36,45	17,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	7,45	1,12
	28112363062001	Заслонка обратная PK50-30	buc	1,0000	350,00	350,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
152	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора)	buc			1 906,280 754,880
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	36,45	754,88
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	950,00	997,50
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,20	5,46
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	20,00	4,20
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	1,30	35,49
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	45,00	6,75
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	160,00	24,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	130,00	78,00
		2. Оборудование вентиляции				
153	цена рыночная	Вентилятор 1520*900*450	buc			1 450,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	1-20	Вентилятор 1520*900*450	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
154	цена рыночная	Вентилятор	buc			1 200,00 0,000
	1-21	Вентилятор	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
155	цена рыночная	зонт 3000*800*450	buc			1 550,00 0,000
	1-22	зонт 3000*800*450	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
156	цена рыночная	зонт 1000*1000*450	buc			1 350,00 0,000
	1-23	зонт 1000*1000*450	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
157	цена рыночная	зонт 1200*600*450	buc			1 250,00 0,000
	1-24	зонт 1200*600*450	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
158	цена рыночная	зонт 1000*800*450	buc			1 150,00 0,000
	1-25	зонт 1000*800*450	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.